
インフルエンザ流行に伴う面会等制限について（お願い） 
 
日頃より、当施設の感染症対策にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 
昨今、福岡県におけるインフルエンザ発生状況において、令和６年第４８週（11 月 25 日

～12 月 1 日）に注意報レベルに到達をしており、近隣地域でも感染者数が急増している状
況です。そこで、当施設では１２月２０日（金）から、ご入居者様への感染を防止するため、
以下の通り面会等の制限を実施いたします。 
年末年始に向け、面会等をご検討いただいていた皆様にはご迷惑をおかけすることとな

り大変申し訳ございません。また、感染状況に応じて制限内容が変更の際は改めてご案内を
申し上げる所存です。 
ご不便をおかけしますが、入居者様の安全のためご理解、ご協力の程よろしくお願いいたし
ます。 

記 

● 日 程 ： 令和６年１２月２０日（金）より 

 
面会 

面会場所：居室内  
時  間：１０～１１時、１３時～１５時、 

 １５分以内（完全予約制） 
人数制限：４名まで（年齢制限なし） 

 

外出 

時  間：午前１０時～１６時までの間 
外  食：お控えください 
※ 人混みは避ける等、感染症対策徹底をお願いします。 
※ 往診やデイサービスのスケジュールの兼ね合いがございますので

２日前までにご連絡をくださいますようお願いします。 
外泊 しばらくお控え下さい 

 
【 面会・外出時の注意点 】  

１. 面会中・外出中はご家族様、入居者様ともに不織布マスクの着用及び手指消毒等、 
感染症対策徹底のご協力をお願いいたします。 

２. 面会・外出時は施設正面玄関にて検温実施（37.0 度以上の場合お断りさせて頂きます。） 
３. 体調が優れない方（発熱、咳、くしゃみ等の症状がある方）は面会をお断りさせてい

ただきます。体調不良者と接触をされた方、同居家族様に風邪症状がある方は、面会及
び外出をお控え下さい。 

４. 居室での面会中は換気のご協力をお願いいたします。 
５. 完全予約制の為、2日前までのご予約をお願いいたします。前月よりご予約承ります。 

以上 


